

単 価 合 意 書

令和7年8月4日に契約した国道483号山垣トンネル他修繕工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和7年8月5日

発注者 住所 兵庫県豊岡市幸町10番3号

氏名 分任支出負担行為担当官

近畿地方整備局 豊岡河川国道事務所長

澤村 学

受注者 住所 兵庫県豊岡市泉町11番26号

氏名 株式会社西山工務店

代表取締役 西山 嘉一

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路修繕						
【山垣トンネル】		式	1		3,504,196	
トンネル工		式	1		3,492,261	
はく落防止対策工						
【夜間】		式	1		1,334,585	
FRPメッシュ	ガラスクロス連続繊維FRP格子筋					
		m2	10	30,917	309,170	
可視性樹脂繊維シート	ガラス連続繊維シート 繊維目付量183g/m2					
		m2	10	42,096	420,960	
炭素繊維シート	2方向 繊維目付量200g/m2					
		m2	15	40,297	604,455	
空洞充填工						
【夜間】		式	1		289,348	
注入孔・リターン孔削孔	φ 32 L=0.1m					
		孔	2	7,748	15,496	
注入管・リターン管設置	VP25 L=0.3m					
		本	2	9,252	18,504	
無収縮モルタル注入	セメント系 プレミックスタイプ					
		m3	0.3	551,215	165,364	
表面処理	注入孔、リターン孔					
		箇所	2	44,992	89,984	
内面補強工						
【夜間】		式	1		1,868,328	
アラミド 繊維シート	2方向 繊維目付量330g/m2					
		m2	44	42,462	1,868,328	
構造物撤去工						
		式	1		11,935	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路付属物撤去工						
【夜間】		式	1		11,935	
FRPメッシュ撤去		m2	0.9	13,262	11,935	
道路修繕						
【岡見トンネル】		式	1		2,865,138	
トンネル工		式	1		2,865,096	
はく落防止対策工						
【夜間】		式	1		70,612	
はつり落とし	t=50mm					
		m2	0.03	2,353,740	70,612	
空洞充填工						
【夜間】		式	1		1,226,450	
注入孔・リターン孔削孔	φ 32 L=0.1m					
		孔	2	7,748	15,496	
注入管・リターン管設置	VP25 L=0.4m					
		本	2	9,270	18,540	
無収縮モルタル注入	セメント系 プレミックスタイプ					
		m3	2	551,215	1,102,430	
表面処理	注入孔、リターン孔					
		箇所	2	44,992	89,984	
内面補強工						
【夜間】		式	1		1,568,034	
アラミド 繊維シート	2方向 繊維目付量180g/m2					
		m2	39	40,206	1,568,034	
構造物撤去工						
		式	1		42	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
運搬処理工						
		式	1		18	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)					
		m3	0.002	6,452	12	
殻処分	コンクリート殻(無筋)					
		m3	0.002	3,219	6	
運搬処理工						
【夜間】						
		式	1		24	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)					
		m3	0.002	12,220	24	
直接工事費						
		式	1		6,369,334	
共通仮設費						
		式	1		1,105,170	
共通仮設費						
		式	1		106,863	
現場環境改善費(率計上)						
		式	1		106,863	
共通仮設費(率計上)						
		式	1		998,307	
純工事費						
		式	1		7,474,504	
現場管理費						
		式	1		3,708,260	
工事原価						
		式	1		11,182,764	
一般管理費等						
		式	1		2,417,236	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事価格		式	1		13,600,000	
消費税相当額		式	1		1,360,000	
工事費計		式	1		14,960,000	